XV.

EX decisione huius quæstionis definiuntur aliæ quæ de accidente in communi quæri solent. Sequitur enim primò ex dictis, accidens non definiri nisi per substantiam, seu per illud cuius est affectio, quod docuit Arist. 7. Met. c. 1. & 4. tex. 12. & c. 5. tex. 19. Vbi hac ratione ait substantiam esse priorem accidente. Ait præterea accidentia non posse habere perfectam definitionem, quia definitio perfecta est, quæ ita explicat essentiam rei, vt nullum addit extra essentiam in ea ponatur: in definitione autè accidentis necessariò ponendum est subiectum, quia sine illo non potest explicari inhærentia, quam diximus esse de essentia accidentis. Item essentia accidentis est imperfecta, & idè tantum imperfecto modo definiri potest. cum definitio sit accommodata definito. Consistit autem eius imperfectio in hoc quod solum sit entis ens, seu affectio entis: ergo proprius

A modus definiendi illud est per habitudinem ad subiectum. Et hoc factus etiam confirmat experientia ipsa, & modus declarandi conceptum accidentis.

Solum potest contra hoc vrgeri difficultas quædam suprà tacta de quantitate, & de abstractione Mathematica, qua videtur concipi & definiri quantitas sine vllò ordine ad subiectum. Respondetur tamen primo Mathematicum abstrahere à subiecto sensibile, id est sensibilibus qualitatibus affecto, nõ tamen abstrahere simpliciter à subiecto, quia considerat quantitatem vt rem materiale & corpoream & consequenter in materia vel substantia existentè, & idè dicitur abstrahere à materia sensibili, nõ verò ab intelligibili. Responso est sumpta ex doctrina D. Thomæ, 1. part. quæst. 85. artic. 1. ad 2. & opus. 70. quæst. 5. artic. 3. & Albert. idem sentit 5. Metaph. tract. 3. cap. 2. Iauell. 7. Metaph. quæst. 1. Ant. Andr. 6. Metaph. quæst. 3. Adde deinde Mathematicum non considerare expressè habitudinem ad subiectum sed valde implicite, quia non considerat essentiam quantitatis, sed solum proprietates & proportionales ac figuras, quæ ex quantitatis extensione oriuntur, ad quas impertinens est quòd concipiatur quantitas vt forma inhærens subiecto, vel ipsi quantum extentum, in quo sunt partes, & superficies, ac lineæ. Et quantitas ipsa in se est quanta & extensa, idè abstrahi potest & considerari secundum illas affectiones, quæ illi sub ea ratione conueniunt. Et iuxta hæc responsum materia intelligibilis, à qua non abstrahit Mathematicus, teste Aristotel. 8. Metaph. text. 15. non est aliud à continuitate ipsa, seu extensione quantitatis, vt etiam D. Thom. declarat. 1. Poster. tex. 42. & 7. Metaph. text. 35. ibidem Alexand. & alij Græci. Et Thomist. 3. Physic. text. 71. & 1. de Anim. text. 17. Simplic. 3. de Anim. text. 35. & fauet Aristotel. eisdem locis lib. 1. 1. Metaph. summ. 2. capit. 1. & lib. 12. tex. 44.